[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 27»   мая   2019г.                                                                                    № 79
	«О  мерах по обеспечению  безопасности населения на водоемах в период купального сезона на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»

В связи с наступлением купального сезона на водных объектах муниципального образования, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период купального сезона,  предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах, находящихся на территории Гнездовского сельского поселения, руководствуясь Постановлением Главы Администрации Смоленской области от 31.08.2006г.№ 322 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Смоленской области»,
Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить специальные запрещающие знаки в местах у водоемов, не определенных, как места для  организованного купания.

2. Организовать проведение в местах массового отдыха населения спортивных мероприятий по согласованию ГИМС МЧС России по Смоленской области.

3. Организовать в учебных заведениях проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на воде».

4. Регулярно информировать население о состоянии водоемов, мерах  безопасности при ловле рыбы, эксплуатации судов через СМИ.

5. Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на воде», «О соблюдении правил использования плавательных средств».
         6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на вед. специалиста Гнездовского сельского поселения Шулакову Е.В.
Глава муниципального образования
Гнездовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                              Е.С.Соловьева
Сообщение
Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области информирует граждан:

Купание на озере «Кривое» и озере «Сказка» запрещено.